ＰＴＡ会員の皆様
令和 6 年 10 月 16 日
杉並区立向陽中学校

PTA 会長 伏見 麻衣

  第 2 回 ＰＴＡ運営委員会だより

第 2 回ＰＴＡ運営委員会が、下記の通り開催されました。

日時 ：令和 6 年 10 月 12 日（土）13 時 00 分～
場所 ：図書室
出席者：校長、副校長、運営委員 12 名（計 14 名）

次第 ：1．校長挨拶
 地域行事では、秋になり下高井戸と永福のお祭りからスタートし、生徒のボランティアなどの参

加により、地元の方々と交流の場となり一緒に活動をしています。交流の場を増やし、学び合い、

助け合い、支え合って、子どものために小学校も含めたくさんの人で力を合わせていければと活性

化していくと思います。PTA の会員が少なくなっても、PTA の皆さんがいろいろな方々に声を掛

けながら、保護者の大きな力を生み出していただけることを期待しています。

      2.  会長挨拶
     今年度３回のうち、２回目の運営委員会となりました。向陽祭も控え、子どもたちも日々頑張

っていると思います。小学校の合唱見学などの交流もあり、かっこいい背中をみせてくれているは

ずです。発表が楽しみです。
    また、企画してくださった給食試食会が保護者や先生の交流の場として有意義なものとなります

よう、お手伝いしていきたいです。役員、担当のみなさま、後半の PTA 活動を引き続き、よろし

くお願いします。

              3.  議事

（1）令和 6年度中間決算報告・・・承認 ＜添付参照＞
                            (収入の部)

          ・助成金···12 月収入予定(下高永福青年育成委員会助成金)
                            (支出の部)
                            ・通信交通費···振込手数料予算未計上
                            ・広報費···広報誌サイズ、内容バージョンアップ
                   (2)  会則変更

                ・1 年生は学級代表を係りに変更
                                ・ PTA に入会するとそのまま 3 年間継続とする
                                   継続の場合は 4 月の手続きは必要なく、退会の場合は
                                   退会届を提出していただく
                                   来年度以降も 4 月の継続案内は継続して行う
                                   会員の方へ確認のためテトル配信
                    (3)   来年度の係について

                  ・来年度１年生修学旅行プレゼン参加(2.3 人)追加
                  ・セーフティ教室、道徳授業はその都度募集をかける

                      (4)   来年度の入会届について
                ・入会申込書なしにし入会案内に変更
                ・入会は QR コードのみにする
    (5)   外部講師による講演会
                ・開催日時を学校と調整中

                   4.  連絡事項
                            会計より
                            ・ 次年度予算案作成のため
                                    本年度の増減についてご連絡のお願い
                            ・次回運営委員会 3 月 8 日開催のため
                                     精算など 2 月頃のお願い
                            ・ 生徒にデザイン募集したクリアファイルが完成したので、会員へ配布予定